
令和５年１月１１日 

保護者 様 

 

ふじみ野市立大井中学校 

校 長    本 川 秀 知 

 

欠席時の学校からの連絡方法の変更について 

 

初春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、これまで欠席生徒のご家庭への連絡（翌日の日程や授業連絡等）を

主に電話で行ってまいりましたが、１月１２日（木）より生徒用タブレット端末のアプ

リケーション「Microsoft Teams」を用いて連絡することといたします。これに伴い、生

徒には原則として毎日タブレット端末と電源アダプタを持ち帰っていただきます。 

つきましては、お子様が学校を欠席された際には、「Microsoft Teams」上の各クラス

のチーム画面から、帰りの会終了時刻の 30 分後以降を目安に、翌日の連絡等をご確認く

ださい。 

なお、必要に応じて、これまで通り学級担任等からお電話でご連絡を差し上げること

もございます。 

 ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


